RADA MIEJSKA
     w Lesku


BR.0002.15.2025

Protokół Nr XV/25
z obrad sesji Rady Miejskiej w Lesku
w sali nr 7 Urzędu Miasta i Gminy Lesko
Lesko, ul. Parkowa 1
z dnia 27 lutego 2025 r.

Ad. 1. Otwarcie sesji.

Obrady XV sesji Rady Miejskiej w Lesku zwołanej na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. otworzył o godz. 15:26 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku – Pan Grzegorz Brajewski. Sesja odbyła się w trybie stacjonarnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski przywitał przybyłych na sesję Radnych Rady Miejskiej w Lesku, Burmistrz Miasta i Gminy Lesko – Pana Adama Snarskiego, Skarbnik Gminy Lesko – Panią Genowefę Kopczyńską, Sekretarz Gminy Lesko – Panią Magdalenę Mazurkiewicz, Kierowników, obecnych Gości oraz tych, którzy oglądali sesję on-line.


Ad. 2. Stwierdzenie kworum.

	W obradach XV sesji Rady Miejskiej w Lesku udział wzięło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.
	

Ad. 3. Wybór sekretarza sesji.

	Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku – Pan Grzegorz Brajewski zaproponował, aby sekretarzem XV sesji został Radny Pan Ryszard Otta. 

Radny Pan Ryszard Otta wyraził zgodę.

Wynik głosowania:
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0
„wstrzymujących się” – 0

Sekretarzem XV sesji Rady Miejskiej w Lesku został Radny Pan Ryszard Otta.


Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XIV sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski: czy Państwo Radni wnoszą uwagi do protokołu z XIV sesji? Wobec braku uwag,  poddano pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIV sesji. 

Wynik głosowania:	
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0

Protokół z XIV sesji został przyjęty.


Ad. 5. Przyjęcie porządku obrad.

	Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski poinformował, że porządek obrad został Radnym dostarczony i zapytał czy Burmistrz Miasta i Gminy Lesko lub Państwo Radni zgłaszają zmiany do porządku obrad. 

Radny Pan Ryszard Otta zawnioskował o przesunięcie punktu Sprawy różne na koniec tj. po punkcie Procedowanie nad projektami uchwał przed punktem Sprawozdanie sekretarza sesji.

Wobec braku kolejnych zgłoszeń Pan Grzegorz Brajewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku poddał pod głosowanie: przesunięcie punktu Sprawy różne po punkcie Procedowanie nad projektami uchwał.

Wynik głosowania:
„za” – 11 radnych: Bartnicki Michał, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Podkalicki Łukasz, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 2 radnych: Jarecka Agnieszka, Piękoś-Gliwska Dorota.
„wstrzymujących się” – 2 radnych: Bąk Piotr, Scelina-Brzezińska Joanna.

Punkt Sprawy różne został przesunięty po punkcie Procedowanie nad projektami.

Przystąpiono do głosowania porządku obrad po wprowadzonych zmianach.

Wynik głosowania:
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0

Porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Wybór sekretarza sesji.
4. Przyjęcie protokołu z XIV sesji.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Sprawozdanie informacyjno-sprawozdawcze z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Lesko.
7. Procedowanie nad projektami uchwał:
1) [bookmark: _GoBack]Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.
2) Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lesko na rok 2025.
3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz jej dotychczasowego użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 1322/34 położonej w Lesku stanowiącej własność Gminy Lesko.
4) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat, drogą bezprzetargową gruntu stanowiącego własność Gminy Lesko, oznaczonego jako część działki o nr ewid. 898, o pow. 0,0030 ha położonej w Lesku, z przeznaczeniem pod lokalizację stacji ładowania pojazdów elektrycznych.
5) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesko na 2025 rok.
6) Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Miejskiej w Lesku za 2024 rok.
7) Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Lesku na 2025 rok.
8. Sprawy różne.
9. Sprawozdanie sekretarza sesji.
10. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Lesku.


Ad. 6. Sprawozdanie informacyjno-sprawozdawcze z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Lesko.

	Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Lesko za okres od 01.01.2025 r. do 31.01.2025 r. stanowi załącznik do protokołu.

	Radny Pan Ryszard Otta poprosił o przybliżenie sprawy dotyczącej obronności.

	Burmistrz Miasta i Gminy Lesko Pan Adam Snarski poinformował, że nie może zdradzać szczegółów. Prawdopodobnie w przyszłym tygodniu zarządzeniem powoła zespół do spraw wdrażania zadań wynikających z ustawy o której wspominał. W zespole znajdzie się Przewodniczący Rady, który będzie łącznikiem pomiędzy burmistrzem a radnymi. Nie wszystkie informacje będą możliwe do przekazania, w związku z tym burmistrz poprosił o wyrozumiałość. Został oszacowany wstępny kosztorys schronów, ustawa wymaga zapewnienie minimum 50% mieszkańcom schronienia na terenie miasta oraz 25 % na wsiach. Środki przewidziane są na realizację na ten rok i kolejne lata.

Radny Pan Ryszard Otta: czy gmina dysponuje miejscami, które można uznać za schrony?

Burmistrz Miasta i Gminy Lesko Pan Adam Snarski odpowiedział, że ustawa nie definiuje czy te miejsca, które są odpowiadają wymaganiom schronów. Od radnych, od sołtysów wiedzą, że takie miejsca były i w jakim są stanie. W momencie, kiedy wybuchła wojna na Ukrainę, pojawiła się dyspozycja sprawdzenia tych schronów, pracownicy zarządzania kryzowego posiadają ewidencję. W dniu jutrzejszy odbędzie się spotkanie z Komendantem Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lesku, aby omówić m.in. kwestie wybudowania magazynu obrony cywilnej, bo są takie wymogi. Odnosząc się do pytania, podkreślił, że nie jest w stanie podać listy schronów, które spełniają wymagania, ponieważ ustawa obowiązuje od 1 stycznia br., do niej jest kilka rozporządzeń, z czego 8 się już pojawiło w ostatnich dniach, pozostałe nie są jeszcze procedowane. Rozporządzenia mają uszczegóławiać tą ustawę. 


Ad. 7. Procedowanie nad projektami uchwał:

1) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.

Pani Iwona Kozak – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały. Następnie Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku głosów w dyskusji, poproszono wszystkie komisje o przedstawienie opinii.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Spraw Wiejskich projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Wynik głosowania:
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0

Uchwała Nr XV/107/25 została podjęta.

2) Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lesko na rok 2025.

Pani Barbara Kucharska – Kierownik Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Leśnictwa przedstawiła projekt uchwały. Następnie Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku głosów w dyskusji, poproszono wszystkie komisje o przedstawienie opinii.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Spraw Wiejskich projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Wynik głosowania:
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0

Uchwała Nr XV/108/25 została podjęta.

3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz jej dotychczasowego użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 1322/34 położonej w Lesku stanowiącej własność Gminy Lesko.

Pani Barbara Kucharska – Kierownik Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Leśnictwa przedstawiła projekt uchwały. Następnie Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku głosów w dyskusji, poproszono wszystkie komisje o przedstawienie opinii.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Spraw Wiejskich projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Wynik głosowania:
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0

Uchwała Nr XV/109/25 została podjęta.

4) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat, drogą bezprzetargową gruntu stanowiącego własność Gminy Lesko, oznaczonego jako część działki o nr ewid. 898, o pow. 0,0030 ha położonej w Lesku, z przeznaczeniem pod lokalizację stacji ładowania pojazdów elektrycznych.

Pani Barbara Kucharska – Kierownik Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Leśnictwa przedstawiła projekt uchwały. Następnie Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głos zabrali: Radny Pan Ryszard Otta, Pani Barbara Kucharska – Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Leśnictwa, Radny Pan Łukasz Podkalicki, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Piotr Bąk.

Radna Pani Dorota Piękoś-Gliwska opuściła salę obrad w trakcie dyskusji.

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji, poproszono wszystkie komisje o przedstawienie opinii.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki projekt uchwały zaopiniowała negatywnie.
Komisja Spraw Wiejskich projekt uchwały zaopiniowała negatywnie.
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Sprawdzenie kworum. Na sali obrad przebywa 14 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku poddał uchwałę pod głosowanie.

Wynik głosowania:
„za” – 8 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Brajewski Grzegorz, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 4 radnych: Benewiat Adam, Fedor Krystian, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard.
„wstrzymujących się” – 2 radnych: Bebkiewicz Tomasz, Podkalicki Łukasz.

Uchwała Nr XV/110/25 została podjęta.

5) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesko na 2025 rok.

Pani Genowefa Kopczyńska – Skarbnik Gminy Lesko przedstawiła projekt uchwały. Następnie Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku głosów w dyskusji, poproszono wszystkie komisje o przedstawienie opinii.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Spraw Wiejskich projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Wynik głosowania:
„za” – 14 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0 

Uchwała Nr XV/111/25 została podjęta.

6) Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Miejskiej w Lesku za 2024 rok.

Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku poinformował, że radni zapoznali się z uchwałą oraz otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku głosów w dyskusji, poddano uchwałę pod głosowanie.

Wynik głosowania:
„za” – 14 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0
„wstrzymujących się” – 0

Uchwała Nr XV/112/25 została podjęta.

7) Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Lesku na 2025 rok.

Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku otworzył dyskusję w tym punkcie, jednocześnie informując, że trwała dyskusja na temat planów pracy podczas posiedzenia komisji. 

Głos zabrali: Radny Pan Ryszard Otta, Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski, Sekretarz Gminy Lesko Pani Magdalena Mazurkiewicz, Radny Pan Tomasz Bebkiewicz, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Piotr Bąk. Wobec wyczerpania tematów zamknięto dyskusję.

Radna Pani Dorota Piękoś-Gliwska powróciła na salę obrad w trakcie dyskusji.

Sprawdzenie kworum. Na sali obrad przebywa 15 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku poddał uchwałę pod głosowanie.

Wynik głosowania:
„za” – 11 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Brajewski Grzegorz, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 4 radnych: Benewiat Adam, Fedor Krystian, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard. 

Uchwała Nr XV/113/25 została podjęta.


Ad. 8. Sprawy różne.

Radny Pan Łukasz Podkalicki złożył 3 wnioski:
1) w sprawie oznakowania na drodze w sołectwie Postołów,
2) w sprawie naprawy lampy oświetleniowej przy drodze do kościoła,
3) w sprawie załamania krawędzi drogi w sołectwie Postołów,

Pan Robert Mazur – Kierownik Wydziału Pozyskiwania Funduszy, Inwestycji i Gospodarki Komunalnej udzielił odpowiedzi. 

Radny Pan Adam Benewiat zapytał o świetlice wiejskie i ogrzewania. Odpowiedzi udzielał Burmistrz Miasta i Gminy Lesko Pan Adam Snarski.

Radny Pan Łukasz Podkalicki poruszył temat dziury spowodowanej zapadniętym asfaltem przy przejściu dla pieszych na ul. 1000-lecia oraz drogi od szpitala w kierunku cmentarza.
 
Radny Pan Adam Benewiat opuścił salę obrad w trakcie wypowiedzi radnego.

Radny Pan Ryszard Otta zaapelował o informowanie sołtysów i radnych o pracach wykonywanych w obrębie ich okręgów wyborczych oraz odbieraniu tych prac.



Ad. 9. Sprawozdanie sekretarza sesji.

	Radny Pan Ryszard Otta - sekretarz XV sesji Rady Miejskiej w Lesku przedstawił sprawozdanie z sesji. Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski zapytał, czy są uwagi i czy Państwo Radni zgłaszają zmiany do sprawozdania sekretarza sesji. Wobec braku uwag, sprawdzono kworum.

Sprawdzenie kworum. Na sali obrad przebywa 14 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski poddał pod głosowanie sprawozdanie sekretarza sesji. 

Wynik głosowania:
„za” – 14 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0

Sprawozdanie sekretarza XV sesji zostało przyjęte.


Ad. 10. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Lesku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku - Pan Grzegorz Brajewski, wobec wyczerpania porządku obrad, zamknął XV sesję Rady Miejskiej w Lesku o godz. 16:51.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie z przebiegu obrad znajduje się pod poniższym linkiem: 
https://lesko.esesja.pl/transmisja/65229/xvasesjaaradyamiejskiejawaleskua-a27022025ar.htm



Protokół sporządziła: Aleksandra Krzywowiąza 


Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku		
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